
Projektový den: Adaptační výlet 6. ročníků  s městskou policií za památkami západních
Čech

Datum konání akce: 20. 9. 2016

Zúčastnění: třídy 6. A a 6. B, Michaela Lálová, Ing. Michaela Pfeiferová,
Mgr. Kateřina Simmová, Mgr. Jana Tykalová,
Jitka Karpíšková, Dis., Alena Balogová

Celodenní výlet pro žáky začínal prohlídkou hradu Loket. Při prohlídce hradu se žáci

dozvěděli o historii hlavně v souvislosti s životem císaře Karla IV. Lucemburského.

Ten zde pobýval jako dítě před svým

odjezdem do Francie. Po svém návratu do

vlasti zařadil Loket vedle Karlštejna mezi

sídla, která nesmějí být České koruně
nikdy zcizena. Průvodce při výkladu

zdůraznil, že hrad Loket patřil
k nedobytným místům Evropy a za jeho

hradby se nedostali ani velcí válečníci.

Součástí postupně doplňované hradní

expozice bylo i vězení s mučírnou.

Další zastávkou v rámci výletu byl

zámek Bečov, strážce pokladu. Od roku

2002 je na zámku trvale vystavována

unikátní schránka s ostatky svatých –

relikviář sv. Maura, který je spolu s

korunovačními klenoty nejcennější

zlatnickou památkou České republiky. Od

roku 2013 je státní hrad a zámek Bečov

fakultním památkovým objektem

Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy.

Díky této spolupráci vznikly speciální

dětské programy. Děti si prohlédly třetí

památkový okruh „Relikviář pro každého“

a aktivně se zapojily do poznávání

relikviáře. Jeho model je totiž vytvořen

jako haptický a v reálném měřítku.

Průvodkyně dětem vysvětlila, co je

relikviář a jaké vzácnosti se v něm ukrývají,

současně jim přiblížila život některých

světců. Trasa prohlídky skončila v

trezorové místnosti s originálním

relikviářem svatého Maura.



V Bečově nad Teplou jsme navštívili botanickou zahradu. Bečov je unikátním místem,

kdy se ve značně modelované krajině uplatňují různé krajinné prvky a výhledy. Bečovská

botanická zahrada je jedním z nejdůležitějších krajinářských prvků v údolí řeky Teplé.




